TI083D//28//zh/07.10
技术资料
Proline Prosonic Flow 93P
超声波流量测量系统
用于化工或过程应用场合中液体介质的体积流量测量
应用
传感器采用非接触式测量方法，是纯净液体或轻度
污染液体介质流量测量的最佳解决方案，测量完全

3 通道 2 上游 ( 需单独订购 )
4 通道 2 下游 ( 需单独订购 )
订货号 接线端子号 ( 输入 / 输出 )
20 (+) / 21 (–) 22 (+) / 23 (–) 24 (+) / 25 (–) 26 (+) / 27 (–)
固定通信模块 ( 接线端子固定 )
93***-***********A – – 频率输出 HART 电流输出
93***-***********B 继电器输出 2 继电器输出 1 频率输出 HART 电流输出
93***-***********F – – – PROFIBUS PA, Ex i
93***-***********G – – –
本安 ( Ex i )
基金会现场总线 (FF)
93***-***********H – – – PROFIBUS PA
93***-***********J – – – PROFIBUS DP
93***-***********K – – – 基金会现场总线 (FF)
93***-***********S – – 本安 ( Ex i ) 频率输出
本安 ( Ex i )、无源
HART 电流输出
93***-***********T – – 本安 ( Ex i ) 频率输出
本安 ( Ex i )、无源
HART 电流输出
可更换通信模块
93***-***********C 继电器输出 2 继电器输出 1 频率输出 HART 电流输出
93***-***********D 状态输入 继电器输出 频率输出 HART 电流输出
93***-***********L 状态输入 继电器输出 2 继电器输出 1 HART 电流输出
93***-***********M 状态输入 频率输出 频率输出 HART 电流输出
93***-***********P 电流输出 频率输出 状态输入 PROFIBUS DP
93***-***********V 继电器输出 2 继电器输出 1 状态输入 PROFIBUS DP
93***-***********W 继电器输出 电流输出 电流输出 HART 电流输出
93***-***********2 继电器输出 电流输出 频率输出 HART 电流输出
93***-***********4 电流输入 继电器输出 频率输出 HART 电流输出
93***-***********6 继电器输出 继电器输出 电流输出 HART 电流输出
A
1
A
32 4
Proline Prosonic Flow 93P
Endress+Hauser 11
连接现场型外壳
A0008314
使用连接电缆连接现场型壳
1 通道 1 上游
2 通道 1 下游
3 通道 2 上游 ( 需单独订购 )
4 通道 2 下游 ( 需单独订购 )
供电电压 变送器
HART
• 85 ... 260 V AC， 45 ... 65 Hz
• 20 ... 55 V AC， 45 ... 65 Hz
• 16 ... 62 V DC
PROFIBUS DP/PA
• 9 ... 32 V DC
基金会现场总线 (FF)
• 9 ... 32 V DC
传感器
由变送器供电
电缆入口 供电电缆和信号电缆 ( 输入 / 输出 )
• M20 × 1.5 缆塞
— 缆塞：适用于长 8 ... 12 mm (0.31 ... 0.47")
— 缆塞：适用于长 6 ... 12 mm (0.24 ...0.47")
• ½" NPT、 G ½" 螺纹电缆入口
连接电缆 ( 传感器 / 变送器 )
缆塞：每个电缆入口通过一根连接电缆， 1 × ∅ 8 mm (1 × ∅ 0.31")
• M20 × 1.5 缆塞
• ½" NPT、 G ½" 螺纹电缆入口
缆塞：每个电缆入口通过两根连接电缆， 2 × ∅ 4 mm (2 × ∅ 0.16")
• M20 × 1.5 缆塞
• ½" NPT、 G ½" 螺纹电缆入口
A0008152

仪表类附件
安装类附件
附件名称 说明 订货号
墙装型外壳，
Prosonic Flow 93 变送器
更换用或储备用变送器。订货号中包含下列信息：
• 认证
• 防护等级 / 类型
• 电缆入口
• 显示 / 电源 / 操作
• 软件
• 输出 / 输入
单通道型：
93XXX - XX1XX********
双通道型：
93XXX - XX2XX********
转换组件，
输入 / 输出
转换组件接入正确的模块插口处，可实现电流输入 / 输出
的设置转换，形成新的类型。
DK9UI - **
P 传感器
(DN 15 ... 65 / ½ ... 2½")
捆绑式
DN 15 ... 65 (½ ... 2½")
• –40 ... +100 °C (–40 ... 212 °F)
• –40 ... +150 °C (–40 ... 302 °F)
DK9PS - 1*
DK9PS - 2*
P 传感器
(DN 50 ... 4000 / 2 ... 160")
捆绑式
DN 50 ... 300 (2 ...12")
• –40 ... +80 °C (–40 ... 176 °F)
• 0 ... +170 °C (+32 ... 338 °F)
DK9PS - B*
DK9PS - F*
DN 100 ... 4000 (4 ... 160")
• –40 ... +80 °C (–40 ... 176 °F)
• 0 ... +170 °C (+32 ... 338 °F)
DK9PS - A*
DK9PS - E*
DDU18 传感器 声速测量传感器
• –40 ... +80 °C (–40 to +176 °F)
• 0 ... +170 °C (+32 ... +338 °F)
50091703
50091704
DDU19 传感器 壁厚测量传感器 50091713
附件名称 说明 订货号
现场型铝外壳的安装组件 墙装型外壳用安装组件。
适用于：
• 壁式安装
• 柱式安装
• 盘式安装
DK9WM - A
现场型外壳的安装组件 现场型铝外壳的安装组件：
适用于柱式安装 (¾ ... 3")
DK9WM - B
传感器基座组件 • Prosonic Flow P (DN 15 ... 65 / ½ ... 2½")：
传感器基座，捆绑式
DK9SH - 1
• Prosonic Flow P (DN 50 ... 4000 / 2 ... 160")
—传感器基座，永久固定螺母，捆绑式
—传感器基座，可拆卸固定螺母，捆绑式
DK9SH - A
DK9SH - B
Proline Prosonic Flow 93P
28 Endress+Hauser
捆绑式传感器安装组件 Prosonic Flow P 传感器的固定组件
(DN 15 ... 65 / ½ ... 2½")
• U 型固定螺栓：DN 15 ... 32 (½ ... 1¼")
• 捆绑带：DN 40 ... 65 (1½ ... 2½")
DK9IC - 1*
DK9IC - 2*
Prosonic Flow P 传感器的固定组件
(DN 50 ... 4000 / 2 ... 160")
• 无
• 捆绑带：DN 50 ... 200 (2 ... 8")
• 捆绑带：DN 200 ... 600 (8 ... 24")
• 捆绑带：DN 600 ... 2000 (24 ... 80")
• 捆绑带：DN 2000 ... 4000 (80 ... 160")
DK9IC - A*
DK9IC - B*
DK9IC - C*
DK9IC - D*
DK9IC - E*
• 无
• 安装间距尺：DN 50 ... 200 (2 ... 8")
• 安装间距尺：DN 200 ... 600 (8 ... 24")
• 安装导轨：DN 50 ... 200 (2 ... 8")
• 安装导轨：DN 200 ... 600 (8 ... 24")
• 单行程测量的传感器固定架：
DN 50 ... 4000 (2 ... 160")
DK9IC - *1
DK9IC - *2
DK9IC - *3
DK9IC - *4
DK9IC - *5
DK9IC - *6
连接电缆的管道接头 Prosonic Flow P (DN 15 ... 65 / ½ ... 2½")
• 管道接头，含 M20 × 1.5 电缆入口
• 管道接头，含 ½" NPT 电缆入口
• 管道接头，含 G ½" 电缆入口
DK9CB - BA1
DK9CB - BA2
DK9CB - BA3
Prosonic Flow P (DN 50 ... 4000 / 2 ... 160")
• 管道接头，含 M20 × 1.5 电缆入口
• 管道接头，含 ½" NPT 电缆入口
• 管道接头，含 G ½" 电缆入口
DK9CB - BB1
DK9CB - BB2
DK9CB - BB3
连接电缆 Prosonic Flow P (DN 15 ... 65 / ½ ... 2½")
TPE-V 传感器电缆
5 m， –20 ... +70 °C (–4 ... +158 °F)
10 m， –20 ... +70 °C (–4 ... +158 °F)
15 m， –20 ... +70 °C (–4 ... +158 °F)
30 m， –20 ... +70 °C (–4 ... +158 °F)

DK9CM - 6
DK9CM - 7
附件名称 说明 订货号
Proline Prosonic Flow 93P
Endress+Hauser 29
通信类附件
附件名称 说明 订货号
HART 手操器 DXR375 手操器用于仪表的远程组态设置，通过 HART(4 ... 20 mA)
电流输出和基金会现场总线 (FF) 输出读取测量值。
详细信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
DXR375 - *******
Fieldgate FXA320 基于网页浏览器的传感器和调节器的 HART 网关：
• 双通道模拟输入 (4 ... 20 mA)
• 四路数字输入，带事件计数功能和频率测量功能
• 通过调制解调器、以太网或 GSM 通信
• 基于网页或 WAP 手机实现可视化操作
• 限制值监控功能，由电子邮件或短消息 SMS 发出报警
信息
• 同步记录所有测量值
FXA320 - *****
Fieldgate FXA520 基于网页浏览器的传感器和调节器的 HART 网关：
• 网页服务器，可对多达 30 个测量点实施远程监控
• 本安型 [EEx ia] IIC 设备，可在危险区域中使用
• 通过调制解调器、以太网或 GSM 通信
• 基于网页或 WAP 手机实现可视化操作
• 限制值监控功能，电子邮件或短消息 SMS 发出报警信
息
• 同步记录所有测量值
• 连接 HART 设备的远程故障诊断和远程组态设置
FXA520 - ****
Proline Prosonic Flow 93P
30 Endress+Hauser
维护类附件
附件名称 说明 订货号
Applicator 流量计的选型和组态设置软件。
Applicator 可从网站下载，或订购软件 CD-ROM 光盘，在
PC 中安装使用。
详细信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
DXA80 - *
Fieldcheck 流量计现场测试的测试 / 仿真软件。
与 “FieldCare” 软件包配套使用，现场测试信息可以输入
数据库，打印输出和用于申请相关认证。
详细信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
50098801
FieldCare FieldCare 是 Endress+Hauser 基于 FDT 技术的资产管理工
具。可调试用户系统中的所有智能现场设备，帮助用户
进行设备管理。
通过读取设备状态信息，可以简便、有效地检测设备状
态和运行状况。
详细信息请登录以下网
址查询：
FXA193 使用 FieldCare 软件操作时，测量设备与 PC 机的服务接
口。
FXA193 – *
通信电缆 Prosonic Flow 93P变送器与 FXA193服务接口的通信电缆。DK9ZT – A
Proline Prosonic Flow 93P
Endress+Hauser 31
文档资料
• 流量测量技术 (FA005D)
• Prosonic Flow 93 的 《操作手册》 (BA070D 和 BA071D)
• Prosonic Flow 93 PROFIBUS DP/PA 的 《操作手册》 (BA076D 和 BA077D)
• Prosonic Flow 93 FOUNDATION Fieldbus 的《操作手册》 (BA078D 和 BA079D)
• 防爆文档：ATEX、 FM、 CSA、 IECEx、 NEPSI
注册商标
HART®
HART 通信组织 (Austin, USA) 注册商标
PROFIBUS®
PROFIBUS 用户组织 (Karlsruhe, Germany) 注册商标
FOUNDATION™ Fieldbus
Fieldbus FOUNDATION (Austin, USA) 注册商标
HistoROM™, T-DAT™, F-CHIP®, FieldCare®, Fieldcheck®
Endress+Hauser Flowtec AG, Reinach, CH 的注册商标或正在注册中的商标
Endress+Hauser
458
 +86 21 2403 9600
 +86 21 2403 9700
 +86 21 2403 9607
 200241
北京市经济技术开发区
科创十四街99号第16幢楼
电话： +86 10 5957 2888
传真： +86 10 5957 2777
邮编： 100176
合肥市徽州大道418号
金万通大厦V207室
电话： +86 551 2863 897
传真： +86 551 2863 887
邮编： 230001
深圳市宝安中心区市民广场西侧
海秀路荣超滨海大厦B座1201单元
电话： +86 755 2902 3388
传真： +86 755 2902 3398
邮编： 518100
4008 86 2580
长沙市岳麓区枫林一路19号
麓山宾馆2号楼2618房